

# Spragnieni słońca i ciepła

Data publikacji: 8.08.2023 7:30

Południe Europy i kraje egzotyczne to zdecydowanie najczęstszy kierunek wakacyjnych wyjazdów mieszkańców Śląska Cieszyńskiego.



Fot: ox.pl

## Cena ma znaczenie

Wybierając miejsce letniego wypoczynku, znaczna część osób kieruje się ceną. I tu – jak zgodnie twierdzą przedstawiciele biur turystycznych z którymi rozmawialiśmy – wygrywa Turcja. – **Turcja jest tańsza, niż Bułgaria. Atrakcyjne jest także to, że od ubiegłego roku nie trzeba posiadać paszportu, aby wyjechać tam na urlop. Wystarczy ważny dowód osobisty** – wyjaśniła Dorota Bury z biura podróży Mea Travel w Ustroniu.

Dodała, że atrakcyjny jest również stosunek jakości do ceny. – **W Turcji oferowane są bardzo dobre hotele w świetnej cenie. Proponowanych jest także sporo zniżek dla dzieci. To sprawia, że ludzie chcą spędzać tam rodzinie urlop** – powiedziała.

Anna Kopiec z biura Tropicana Travel Cieszyn podkreśliła, że najczęściej wybieranym miejscem na wakacyjny wypoczynek są tunezyjska Djerba i Turcja. – **Potem dopiero Bułgaria, Grecja, Hiszpania i Zanzibar** – przyznała. Zaobserwowała, że sporo osób zastanawiających się, dokąd wyjechać na urlop od razu informuje, jakim dysponują budżetem na wakacje.

Magdalena Lewandowska z Biura Podróży Safari w Skoczowie zauważyła, że sporo osób wybiera również Grecję. – **Pożary były w kilku miejscach, a w Grecji jest wiele pięknych miejsc do wypoczynku i ludzie chętnie tam wyjeżdżają** – wyjaśniła.

## Inaczej niż reszta Polski

Według danych Polskiej Organizacji Turystycznej większość Polaków udających się na zagraniczne wakacje, planuje wypoczywać w Chorwacji - 18 proc., Grecji - 14 proc., Hiszpanii -12 proc., we Włoszech 11 proc. i w Turcji 9 proc.

Tymczasem z danych biur podróży na Śląsku Cieszyńskim wynika, że Chorwacja zdecydowanie wybierana jest najrzadziej. 1 stycznia br. Chorwacja przyjęła euro. Żywność i noclegi podrożały o około 10 proc. Wiele osób rezygnuje więc ze zorganizowanych wyjazdów, rezerwując w tym kraju pobyt indywidualnie.

(ach)